UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Mầm non (CL, NCL); Chủ

  các nhóm lớp độc lập trong quận;

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trong quận;

- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành;

- Hiệu trưởng các trường TH-THCS&THPT: Dewey, Alpha.

Căn cứ Công văn số 7616/VP-KSTTHC ngày 22/10/2024 của Văn phòng

Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc đôn đốc thực hiện tuyên truyền, sử

dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động đến cấp

xã, phường;

Căn cứ Công văn số 1802/STTTT-BCVP ngày 14/8/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông thành phố Hải Phòng về việc thông tin tuyên truyền, hướng dẫn

cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed; Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 11/3/2024

của Uỷ ban nhân dân quận về Chuyển đổi số quận Dương Kinh năm 2024;

Thực hiện Công văn số 3472/SGDĐT-VP ngày 06/11/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc tăng cường thực hiện tuyên truyền,

sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động;

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị các trường Mầm non (công lập,

ngoài công lập), các Nhóm lớp độc lập, các trường Tiểu học, THCS trong quận,

trường TH&THCS Tân Thành và các trường TH-THCS&THPT Dewey, Alpha

(sau đây gọi chung là các đơn vị/trường) tổ chức tuyên truyền, thực hiện cài đặt,

sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet trên thiết bị di động và

tạo banner i-Speed trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị; cụ thể như sau:

1. Tăng cường tổ chức tuyên truyền cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed để

ứng dụng i-Speed hoạt động hiệu quả, nâng cao số lượng mẫu đo kiểm trên địa

bàn quận, phản ánh chính xác trải nghiệm của người dùng, trở thành sản phẩm

thuần Việt, hữu ích của người dùng Internet Việt Nam, đồng thời là công cụ để

đánh giá chất lượng dịch vụ truy nhập Internet trên địa bàn quận, thành phố.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, cài đặt ứng dụng i-Speed và khuyến cáo

tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị thực hiện và sử dụng ứng dụng

i-Speed để đo tốc độ internet tối thiểu 1 lần/1 ngày.

V/v tổ chức tuyên truyền, thực hiện cài

đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed để đo

tốc độ truy nhập Internet trên thiết bị

di động và tạo banner i-Speed trên

Cổng thông tin điện tử

2

3. Thực hiện cài đặt Logo, Banner ứng dụng i-Speed trên thiết bị máy tính

của cơ quan, đơn vị đảm bảo tuyệt đối an toàn, an ninh mạng; đặt và giữ banner

ứng dụng i-Speed trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị ít nhất 3 ngày/tháng (nội

dung “Thông tin tuyên truyền, hướng dẫn cài cặt, sử dụng ứng dụng i-Speed”

được hướng dẫn chi tiết, cụ thể tại Công văn số 1802/STTTT-BCVP ngày

14/8/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông được gửi kèm theo Công văn này).

4. Báo cáo việc triển khai thực hiện sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ

truy nhập Internet trên thiết bị di động và tạo banner i-Speed trên Cổng thông tin

điện tử của đơn vị (lồng ghép vào báo cáo định kỳ tháng).

Nhận được Công văn này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận yêu

cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc cần liên hệ kịp

thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo quận (qua đ/c Đào Văn Sỹ, SĐT: 0904343118)

để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (để t/h);

- Lưu: PGD&ĐT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		2024-11-11T11:29:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T15:01:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T15:01:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T15:01:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T15:01:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!